Av. Tancredo Neves, 2250 – Setor 02
CEP 76.887.970 - Campo Novo de Rondônia - RO
Fone: 69 3239-2240/2357/2291
www.camponovo.ro.gov.br

PODER EXECUTIVO
Prefeitura Municipal de Campo Novo de Rondônia

LEI COMPLEMENTAR Nº 104, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

ALTERA A LEI  COMPLEMENTAR Nº  101/2022  QUE
REGULAMENTANDO  O  PISO  SALARIAL
PROFISSIONAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE  E  DOS  AGENTES  DE  COMBATE  ÀS
ENDEMIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

L E I

Art. 1º. O §4º do art. 1º da Lei complementar nº 101/2022 passa a vigorar com
a seguinte redação:

Art. 1º...

“§ 4º  - o anexo III que trata da Tabela de Valores salariais, poderá ser
alterada  por  meio  de  Decreto  do  Poder  Executivo,  considerando  que  o
salário mínimo, base dos vencimentos, é anualmente revisto pelo Governo
Federal.

Art.  2º. Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos
retroagindo ao mês de Janeiro de 2023.

[Documento Assinado Eletronicamente]

ALEXANDRE JOSE SILVESTRE DIAS
Prefeito

Publicado no Mural de Editais no                                                                   Publicado no Mural de Editais no
Átrio da Prefeitura Municipal no                                                                    Átrio da Câmara Municipal no dia
dia _______/_______/_________                                                                  _______/_______/___________
Conforme Art. 87 da Lei Orgânica                                                                 Conforme Art. 87 da Lei Orgânica
[Documento Assinado Eletronicamente]                                                                       [Documento Assinado Eletronicamente]
Amanda Inácio                                                                                                Sidney Alves Vieira
Dir. de Dep. Apoio Admin ao Prefeito                                             Aux. Admin. da Câmara Municipal de Vereadores

Autoria do Projeto: Executivo Municipal